
206 Spalovač mrtvol Petr Pokorný
208

212

215

218

221

224

229

232

236

238

CLVII 
CLVIII

CLX 
CLXII 

CLXIV 
CLXVI 

CLXVII 
CLXVIII 

CLXX 
CLXXII 

CLXXIII 
CLXXIV

CLXXV

239

242

246

248

250

253

258

262

265

267

Požáry v geologické historii aneb O čem nám vypráví dřevěné uh 
Stanislav Opluštil '
Ohňová Země Petr Kuneš
Požárový režim temperátních ekosystémů: současný stav poznár 
Přemysl Bobek
Člověk, ohně pán Petr Šída
Žár či žďár aneb Fakta o žárovém zemědělství Dagmar Dreslerov
Milířiště. Stopy výroby dřevěného uhlí v.krajině 
a jejich význam v současnosti Luděk Šefrna a kolektiv autorů
Mechorosty spálenišť Ivana Marková
Požáry a houby Jan Holec a kolektiv spoluautorů
Celebrita ze spáleniště Ondřej Koukol

*

Démon oheň ve výtvarném umění Karel Stibral

Editorial: Na žhavé téma s chladnou hlavou
Tragický konec v plamenech Purkyňovy přítelkyně komtesy Desfourso 
Démon oheň ve výtvarném umění
Oheň jako pomocník neolitického zemědělce - studie vlivu žďáření 
Požár v Lido di Dante u italské Ravenny
Jazykový koutek: Není kouře bez ohně
Ze staré Živy: O věčném ohni při Chvalinském moři 
Akademie věd ocenila medailemi osobnosti napříč obory 
Letní škola - Antropocén: současný svět v transdisciplinární perspektiv 
Vyhlášení Cen Nakladatelství Academia a Studentské soutěže 
Fenomén Velká kotlina 2. Geodiverzita, biodiverzita, ochrana přírody 
Zaujalo nás: Přirozené požáry mohou zvyšovat druhovou bohatost 
ptačích a savčích společenstev 
Kalendář biologa; Pro předplatitele; Kontaktní adresy; Summary

Zajímavé adaptace rostlin na požáry Jitka Klimešová
Borovice, bory a požáry Martin Adámek
Kakost český - ohni, se mnou pojď 
Michal Štefánek, Patrik Mráz, Barbora Mrázová
Vliv požárů na půdní faunu Jiří Tůma
Plži v plamenech aneb Požárová dynamika 
především ve Středozemí Lucie Juřičková
Pyrofilní hmyz - milovníci ohně, kouře a spálenišť 
Petr Kment, Lukáš Blažej, Michal Tkoč
Krajiny s ohněm - jak vypadají lesy mírného pásu Eurasie 
po požáru? Lukáš Čížek
Faktory vzniku a šíření požáru v Českém Švýcarsku v roce 2022 
Jakub Hruška a kolektiv autorů
Někdo to rád horké. Oheň na brdských vřesovištích Karolína Pánkov
Brdy - jak oheň a další vojenské disturbance zachovaly 
významné centrum diverzity hmyzu Ondřej Sedláček, 
Lucie Palivcová, Robert Tropek

270 Umíme zacházet s ohněm? Ondřej Sedláček


